ATA DA 47ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA DA

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – PREVIC

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às onze horas, reuniram-se sob 1

a Presidência do Diretor-Superintendente Substituto, na sede da Superintendência Nacional de 2

Previdência Complementar – PREVIC, sita no SBN, Quadra 02, Bloco N, 9º andar, Sala de 3

Reunião DICOL, Brasília – DF, Esdras Esnarriaga Junior – Diretor-Superintendente Substituto; 4

Carlos Marne Dias Alves – Diretor de Análise Técnica; Fabio Henrique de Sousa Coelho – 5

Diretor de Assuntos Atuariais, Contábeis e Econômicos; Sergio Djundi Taniguchi – Diretor de 6

Fiscalização; e Rita de Cássia Correa da Silva – Diretora de Administração Substituta. 7

Participaram como convocados: Cornélio Medeiros Pereira - Procurador-Chefe Substituto. 8

Verificado o quórum, a sessão teve início com Item 1 – pedido de prorrogaão da intervenção na 9

CAPAF por 90 dias, conforme consta na carta CAPAF INTERV 2017/46, de 02/02/2017 10

(processo 44011.001270/2017-31). Após discussão, a Diretoria Colegiada, aprovou a proposta, 11

nos termos da Nota 137/2017/PREVIC (processo 44011.001270/2017-31), condicionada à 12

apresentação pela entidade, no prazo de quinze dias, de documentação que permita subsidiar as 13

alegações contidas na citada CARTA CAPAF, principalmente no sentido de possível resultado 14

positivo nas negociações mantidas pelo patrocinador. Eu, Verônica Sousa Silveira ____, 15

Coordenadora-Geral de Apoio à Diretoria Colegiada Substituta, secretariei a sessão e lavrei a 16

presente ata.  17

_________________________________________

Esdras Esnarriaga Junior

Diretor-Superintendente Substituto

________________________________                     _______________________________

Carlos Marne Dias Alves                                  Sergio Djundi Taniguchi

            Diretor de Análise Técnica                      Diretor de Fiscalização

_______________________________                      _______________________________

    Fábio Henrique de Sousa Coelho                                Rita de Cássia Correa da Silva

        Diretor de Assuntos Atuariais,                                 Diretora de Administração Substituta

           Contábeis e Econômicos